
Vicepresidència 
i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives

Vicepresidencia 
y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas

RESOLUCIÓ d’11 de novembre de 2020, de la Vicepresi-
dència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per 
la qual es resol la XXI edició del Premi Literari de Narra-
tiva de Dones. [2020/9955]

RESOLUCIÓN de 11 de noviembre de 2020, de la Vicepre-
sidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, 
por la que se resuelve la XXI edición del Premio Literario 
de Narrativa de Mujeres. [2020/9955]

Antecedentes de hecho
Primero. Por Orden 2/2016, de 25 de enero, de la Vicepresidencia 

y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, se establecen las bases 
reguladoras del Premio Literario de Narrativa de Mujeres (DOGV núm. 
7709 / 01.02.2016).

Segundo. Por Resolución de 27 de diciembre de 2019, de la Vice-
presidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, se convo-
ca el premio Literario de Narrativa de Mujeres para el ejercicio 2020 
(DOGV núm. 8710/03.01.2020).

Tercero. Según el apartado tercero de la convocatoria, el concurso 
convocado, se financiará con cargo al capítulo IV, del presupuesto de 
gastos de la Generalitat para el ejercicio 2019, aplicación presupuesta-
ria 16.02.01.0001.323.10.480.01, línea de subvención S5339, por un 
importe de 4.000 euros.

Cuarto. En fecha 29 de julio de 2020, se reunió el jurado designado 
para valorar las obras presentadas, de acuerdo con el artículo 8.4, de la 
Orden 2/2016, de 25 de enero, de la Vicepresidencia y Conselleria de 
Igualdad y Políticas Inclusivas, convocado a tal efecto, formalizándose 
y firmándose acta de esta reunión, en la cual se acordó conceder el 
primer premio a la obra «Veladures», cuya la autora es M.ª Magdalena 
Añón Espert, con DNI ***4338**; el accésit libre a la obra «La singer», 
cuya autora es Concepción Navarro Tomás, con DNI ***6249**; y el 
accésit asociaciones a la obra «El meu solet de migdia», cuya autora es 
María Gracia Rovira Climent, con DNI ***8973**, perteneciente a la 
Asociación de Mujeres de Cinctorres Adoc XXI.

Fundamentos jurídicos
Único. Los artículos 59 y 160.4 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, 

de la Generalitat, de Hacienda Pública, del Sector Público Instrumental 
y de Subvenciones en relación con el artículo 8 de las bases reguladoras, 
establecen que la competencia para resolver corresponde a la persona 
titular de la Conselleria con competencias en mujeres e igualdad.

A la vista del veredicto vinculante formulado por el jurado, una 
vez examinados los trabajos presentados, atendidos los antecedentes 
de hecho y los fundamentos jurídicos relatados y, en el ejercicio de las 
competencias legalmente atribuidas, resuelvo:

Conceder en la XXI edición del Premio Literario de Narrativa de 
Mujeres, correspondiente al año 2020, los siguientes galardones:

Primer premio por importe de dos mil euros (2.000,00 €) a M.ª 
Magdalena Añón Espert, con DNI ***4338**, por la obra «Veladures».

Accésit libre por importe de mil euros (1.000,00 €) a Concepción 
Navarro Tomás, con DNI ***6249**, por la obra «La singer».

Accésit asociaciones por importe de mil euros (1.000,00 €) a María 
Gracia Rovira Climent, con DNI ***8973**, por la obra «El meu solet 
de migdia».

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrati-
va, se podrá interponer potestativamente recurso de reposición ante el 
mismo órgano que la ha dictado, en el plazo de un mes a contar desde el 
día siguiente al de su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, de conformidad con los artículos 114, 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, o bien podrá interponerse directamente 
recurso contencioso-administrativo ante la Juzgado de lo contencio-
so-administrativo de València, en el plazo de dos meses a contar desde 
el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dispuesto 
en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 11 de noviembre de 2020.– La vicepresidenta del Consell 
y consellera de Igualdad y Políticas Inclusivas, p. d. (R 29.02.2016; 
DOGV 7736, 08.03.2016), la directora general del Instituto Valenciano 
de las Mujeres: Maria Such i Palomares.

Antecedents de fet
Primer. Per Ordre 2/2016, de 25 de gener, de la Vicepresidència i 

Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, s’estableixen les bases 
reguladores del Premi Literari de Narrativa de Dones (DOGV 7709 / 
01.02.2016)

Segon. Per Resolució de 27 de desembre de 2019, de la Vicepre-
sidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, es convoca el 
Premi Literari de Narrativa de Dones per a l’exercici 2020 (DOGV 
8710/03.01.2020)

Tercer. Segons l’apartat tercer de la convocatòria, el concurs con-
vocat, es finançarà amb càrrec al capítol IV, del pressupost de despe-
ses de la Generalitat per a l’exercici 2019, aplicació pressupostària 
16.02.01.0001.323.10.480.01, línia de subvenció S5339, per un import 
de 4.000 euros.

Quart. El 29 de juliol de 2020, es va reunir el jurat designat per 
a valorar les obres presentades, d’acord amb l’article 8.4, de l’Ordre 
2/2016, de 25 de gener, de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i 
Polítiques Inclusives, convocat a aquest efecte, i es va formalitzar i sig-
nar l’ acta d’aquesta reunió, en la qual es va acordar concedir el primer 
premi a l’obra «Veladures», l’autora de la qual és M.ª Magdalena Añón 
Espert, amb DNI ***4338**; l’accèssit lliure a l’obra «La singer», l’au-
tora de la qual és Concepción Navarro Tomás, amb DNI ***6249**; i 
l’accèssit associacions a l’obra «El meu solet de migdia», l’autora de la 
qual és María Gracia Rovira Climent, amb DNI ***8973**, que pertany 
a l’Associació de Dones de Cinctorres Adoc XXI.

Fonaments Jurídics
Únic. Els articles 59 i 160.4 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la 

Generalitat, d’Hisenda Pública, del Sector Públic Instrumental i de Sub-
vencions en relació amb l’article 8 de les bases reguladores, estableixen 
que la competència per a resoldre correspon a la persona titular de la 
Conselleria amb competències en dones i igualtat.

A la vista del veredicte vinculant formulat pel jurat, una vegada 
examinats els treballs presentats, atesos els antecedents de fet i els fona-
ments jurídics relatats i, en l’exercici de les competències legalment 
atribuïdes, resolc:

Concedir en la XXI edició del Premi Literari de Narrativa de Dones, 
corresponent a l’any 2020, els guardons següents:

Primer premi per import de dos mil euros (2.000,00 €) a M.ª Mag-
dalena Añón Espert, amb DNI ***4338**, per l’obra «Veladures».

Accèssit lliure per import de mil euros (1.000,00 €) a Concepción 
Navarro Tomás, amb DNI ***6249**, per l’obra «La singer».

Accèssit associacions per import de mil euros (1.000,00 €) a María 
Gracia Rovira Climent, amb DNI ***8973**, per l’obra «El meu solet 
de migdia».

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, podrà 
interporsar-se potestativament recurs de reposició davant el mateix 
òrgan que l’ha dictada, en el termini d’un mes a comptar des de l’ende-
mà de la seua publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenci-
ana, de conformitat amb els articles 114, 123 i 124 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administraci-
ons públiques, o bé podrà interposar-se directament recurs contenciós 
administratiu davant del Jutjat contenciós administratiu de València, en 
el termini de dos mesos a comptar des de l’endemà de la seua publi-
cació, de conformitat amb el que es disposa en l’article 46 de la Llei 
29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa admi-
nistrativa.

València, 11 de novembre de 2020.– La vicepresidenta del Consell 
i consellera d’Igualtat i Polítiques Inclusives, p. d. (R de 29.02.2016; 
DOGV 7736, 08.03.2016) la directora general de l’Institut Valencià de 
les Dones: Maria Such i Palomares.


		2020-11-23T13:46:42+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




